[image: ]
проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

марта 2025 г.                       с. Курсавка                                                 №

О внесении изменений в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка», утверждённую постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2024 г. № 946

В соответствии с решением Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2024 г. № 49/503-1 «О бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андроповского муниципального округа Ставропольского края» и экспертным заключением управления по региональной политике аппарата Правительства Ставропольского края от 24 февраля 2025 г. № РМ7-27/3238 администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2024 г. № 946 «Об утверждении муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка» следующее изменение:
1.1. В приложении 3 к Программе Таблицу 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка» изложить в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева

Приложение 3

к муниципальной программе
Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка»

( в редакции постановления администрации Андроповского муниципального округа
от   2025 г. №    )

Таблица 3
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения
по годам (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	2028 год

	2029 год

	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа
«Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка»
	Всего: 8 444,46
	1 407,41
	1 407,41
	1 407,41
	1 407,41
	1 407,41
	1 407,41

	средства бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края,
	1 407,41
	1 407,41
	1 407,41
	1 407,41
	1 407,41
	1 407,41

	в т.ч. предусмотренные:
	1 152,12
	1 152,12
	1 152,12
	1 152,12
	1 152,12
	1 152,12

	администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация округа);

	Казинскому территориальному отделу администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее - Казинский терротдел);
	136,08
	136,08
	136,08
	136,08
	136,08
	136,08

	Крымгиреевскому территориальному отделу администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее - Крымгиреевский терротдел);
	119,21
	119,21
	119,21
	119,21
	119,21
	119,21

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренных:

	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28

	администрации округа
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края в результате применения мер муниципального регулирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков»
	Всего: 5 017,68
	836,28
	836,28
	836,28
	836,28
	836,28
	836,28

	средства бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края,
	836,28
	836,28
	836,28
	836,28
	836,28
	836,28

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации округа
	836,28
	836,28
	836,28
	836,28
	836,28
	836,28

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28

	администрации округа
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края в результате применения мер муниципального регулирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятие «Профилактика правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних и молодежи»

	166,00
	166,00
	166,00
	166,00
	166,00
	166,00

	средства бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края,
в т.ч. предусмотренные:
	166,00
	166,00
	166,00
	166,00
	166,00
	166,00

	администрации округа
	166,00
	166,00
	166,00
	166,00
	166,00
	166,00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренных:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края в результате применения мер муниципального регулирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»

	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28

	средства бюджета Андроповского муниципального округа ставропольского края,
в т.ч. предусмотренные:
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28

	администрации округа
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренных:
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28

	администрации округа
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28
	670,28

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края в результате применения мер муниципального регулирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений»
	Всего: 3 426,78
	571,13
	571,13
	571,13
	571,13
	571,13
	571,13

	средства бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края,
	571,13
	571,13
	571,13
	571,13
	571,13
	571,13

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации округа
	315,84
	315,84
	315,84
	315,84
	315,84
	315,84

	Казинскому терротделу
	136,08
	136,08
	136,08
	136,08
	136,08
	136,08

	Крымгиреевскому терротделу
	119,21
	119,21
	119,21
	119,21
	119,21
	119,21

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренных:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края в результате применения мер муниципального регулирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	3.1.
	Основное мероприятие «Привлечение казачества к оказанию помощи правоохранительным органам в охране общественного порядка, совершенствование военно-патриотического воспитания казачьей молодежи, укрепление межнациональных отношений»

	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	средства бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края,
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации округа
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренных:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края в результате применения мер муниципального регулирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Основное мероприятие «Оказание содействия органам правопорядка в обеспечении охраны общественного порядка»

	546,13
	546,13
	546,13
	546,13
	546,13
	546,13

	средства бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края,
	546,13
	546,13
	546,13
	546,13
	546,13
	546,13

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации округа
	290,84
	290,84
	290,84
	290,84
	290,84
	290,84

	Казинскому терротделу
	136,08
	136,08
	136,08
	136,08
	136,08
	136,08

	Крымгиреевскому терротделу
	119,21
	119,21
	119,21
	119,21
	119,21
	119,21

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренных:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края в результате применения мер муниципального регулирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Основное мероприятие «Ресоциализация и социальная адаптация лиц, освободившихся из мест лишения свободы»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренных:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края в результате применения мер муниципального регулирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.png